
  

              
     
 

  
                            
 

COMUNE DI NAPOLI 
 

AREA RISORSE UMANE 
                              
 

SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE 
GIURIDICA RISORSE UMANE 

                        
                  
 
                      

 

            D I S P O S I Z I O N E   N. 453   DEL  13/12/2021   
 

 
 

 
 

 OGGETTO: Selezione pubblica, per titoli ed esame, per il reclutamento a tempo 
determinato e pieno di diverse figure professionali finanziate con le risorse del piano 
operativo PON Metro 2014 – 2020 - ReAct EU nell’ambito dell’intervento denominato 
“Rafforzamento della capacità amministrativa del Comune di Napoli” – Capacity 
Building - RETTIFICA degli elenchi degli ammessi per il profilo di Istruttore 
Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD) e Geometra (categoria C – cod. GEOTD) 
di cui alla Diposizione n. 452 del 13/12/2021; 



  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E AMMINISTRAZIONE 

GIURIDICA RISORSE UMANE 

 
Premesso che 
 
con disposizione n. 452 del 13/12/2021 è si è provveduto a prendere atto degli elenchi delle 
domande pervenute con attribuzione dei relativi punteggi e conseguente ammissione dei 
candidati alla prova scritta relativa alla selezione pubblica, per titoli ed esame, per il 
reclutamento a tempo determinato e pieno di n. 23 istruttori direttivi amministrativi (categoria 
D1), n. 5 assistenti sociali (categoria D1), n. 8 istruttori direttivi informatici (categoria D1), n. 8 
istruttori direttivi architetti (categoria D1), n. 4 istruttori direttivi ingegneri (categoria D1), n. 36 
istruttori amministrativi (categoria C) e n. 9 Geometri in esecuzione della deliberazione di 
Giunta Comunale n. 469 del 29/09/2021 con la quale sono state programmate le assunzioni a 
tempo determinato finanziate con le risorse del piano operativo PON Metro 2014 – 2020 - 
ReAct EU nell’ambito dell’intervento denominato “Rafforzamento della capacità 
amministrativa del Comune di Napoli” – Capacity Building bandita con disposizione 
Dirigenziale n. 408 del 12/11/2021; 

  
Dato atto che 
 
nel pomeriggio del 13/12/2021, l’Area Sistemi informativi ha comunicato che, per un “mero errore 
materiale nell’esecuzione di un aggiornamento massivo” per i soli profili di Istruttore amministrativo cat C 
(codice AMMTD) e di Geometra cat. C (codice GEOTD) esclusivamente al voto di Diploma 
espresso in centesimi compreso nella fascia da punti 60 a 70 sono stati attribuiti punti 6 (sei) anziché 
punti 5 (cinque) previsti dall’avviso di selezione all’art. 5 e, conseguentemente, ha ritrasmesso gli 
elenchi dei candidati con il punteggio finale correttamente ricalcolato;    
 
Ritenuto necessario  
 
procedere, sulla base di tali dati rettificati e forniti dall’Area Sistemi informativi, alla sostituzione 
degli elenchi degli ammessi e non ammessi per il profilo di Istruttore amministrativo cat C (codice 
AMMTD) e per il profilo di Geometra cat. C (codice GEOTD), sulla base della corretta 
assegnazioni dei punteggi corrispondenti all’avviso di selezione;  
 
Attestata la regolarità e correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 
bis, co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e degli art. 13 co. 1, lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del “Regolamento sul 
Sistema dei controlli interni” approvato con Deliberazione di C.C. n. 4 del 28/02/2013; 
 
Attestato che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1, co. 41, della Legge 
190/2012, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei 
dipendenti del Comune di Napoli adottato dall’Ente con Deliberazione di G.C. n. 254 del 
24/04/2014 e s.m.i, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse tali da 
impedire l’adozione del presente provvedimento; 
 
Si attesta che il presente documento e/o i suoi allegati contengono dati personali trattati in 
conformità alle condizioni di liceità di cui all’ art. 6 del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel 
rispetto delle relative norme di legge e opportunamente anonimizzati laddove necessario. 
 

DISPONE 
 

1) prendere atto degli elenchi rettificati, trasmessi dall’Area Sistemi informativi in data 
13/12/2021, relativi alle domande di partecipazione registrate sul portale telematico per 
l’acquisizione delle istanze on line, per il profilo di Istruttore amministrativo cat C (codice 



  

AMMTD) e per il profilo di Geometra cat. C (codice GEOTD) con la corretta assegnazione del 
punteggio previsto nell’ avviso di selezione per la votazione conseguita in centesimi per il 
diploma di istruzione secondaria superiore compreso per fascia da voto 60 a voto 70; 

 

2) precisare che risultano ammessi e non ammessi i candidati di cui agli elenchi allegati alla 
presente disposizione, che prevedono – come da bando di selezione – che a parità di punteggio 
precede il candidato più giovane di età, elenchi che sostituiscono integralmente quelli relativi ai 
medesimi profili oggetto di pubblicazione con la disposizione n. 452 del 13/12/2021 
 

3) confermare che per il numero delle domande pervenute per i predetti profili, ai sensi dell'art. 5 
del bando, è necessaria la preselezione;  

 

4) confermare che le posizioni utili per l’ammissione alla prova scritta sono le seguenti: 
 

5) procedere alla pubblicazione, per il profilo di Istruttore amministrativo cat C (codice AMMTD) 
e per il profilo di Geometra cat. C (codice GEOTD) degli elenchi rettificati dei candidati 
ammessi alla prova scritta, dei non ammessi alla prova scritta, come allegati alla presente 
disposizione, sul sito istituzionale dell’Ente www.comune.napoli.it nonché nella sezione 
“amministrazione trasparente” nell'area dedicata ai bandi di concorso. 
 

6) Confermare tutto quanto contenuto nella disposizione n. 452 del 13/12/2021 che non sia in 
contrasto con la presente. 
 

 
             Sottoscritta digitalmente da 

IL DIRIGENTE 
             Dott.ssa Carmen Olivieri    
 
 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D. Lgs. 82/2005. 

Geometra (categoria C – cod. GEOTD)    sino alla posizione n. 90 
Istruttore Amministrativo (categoria C – cod. AMMTD)  sino alla posizione n. 360 
 


		2021-12-13T21:01:50+0000
	CARMELA OLIVIERI




